
29 de Agosto de 2019 - ANO - XVIII. Nº 1770 - Pág  01 a 09

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA

PORTARIAS
PORTARIA Nº 205, DE 05 DE AGOSTO DE 2019. A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º CONCEDER a

Prorrogação de licença por motivo de doença em pessoa da família
MARIA DAS DORES GOMES FERREIRA, matrícula

65318,

07/06/2019 a 07/07/2019 Art. 2º PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA, CAMILA BEZERRA COSTA DA
SILVA - Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.
LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de
Administração e Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

PORTARIA Nº 206, DE 05 DE AGOSTO DE 2019. A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º CONCEDER a

Prorrogação de licença por motivo de doença em pessoa da família
FRANCISCO RUIALVES, matrícula38128,

04/06/2019 a
04/07/2019 Art. 2º PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA,
CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA - Secretária Municipal de
Educação, Ciência e Tecnologia. LUCIANA NARA SARAIVA DE
AMORIM - Secretária Municipal de Administração e Recursos
Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

PORTARIA Nº 207/2019, DE 05 DE AGOSTO DE 2019. CESSAR
EFEITO, LICENÇA
S E M R E M U N E R A Ç Ã O P A R A A C O M P A N H A R
CÔNJUGE/COMPANHEIRO LUZIA MARIA
SAMPAIO MATIAS. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º CESSAR EFEITO

LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO
PARA ACOMPANHAR CÔNJUGE/COMPANHEIRO

LUZIA MARIA SAMPAIO MATIAS
Art. 2º

Art. 3º PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA, CAMILA BEZERRA COSTA DA
SILVA - Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.
LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de

, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos
termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único,
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.°
516, de 26 de dezembro de 2013. , o inteiro teor do
Processo nº 2019006310;

ao
(a) servidor (a)

ocupante do cargo em comissão de Coordenador Pedagógico D,
carga horária de 200 horas, lotado (a) na Creche Gilda Braga Rocha, no
seguinte período de .

em 05 de agosto de 2019.

, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos
termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único,
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.°
516, de 26 de dezembro de 2013. , o inteiro teor do
Processo nº 2019006307;

ao
(a) servidor (a) ocupante do
cargo efetivo deAuxiliar Operacional, carga horária de 200 horas, lotado (a)
na Escola Gregório Celestino, no seguinte período de

.
em 05 de agosto de 2019.

da Portaria Nº 208-A, de 03/09/18, que concedeu a

à servidora efetiva

, no uso das atribuições que
lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62,
inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei
Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n° 516, de 26 de
dezembro de 2013. o inteiro teor do Processo nº
2019007557; , da Portaria Nº 208-
A, 03/09/2018, que concedeu a

à servidora
efetiva , matrícula 54650, ocupante
do cargo de Professor (a) de Educação Básica. Os efeitos desta
portaria retroagirão à data de 01 de agosto de 2019, conforme carta de
apresentação da servidora, anexa ao processo.

em 05 de agosto de 2019.

a

a

a

Administração e Recursos Humanos, Segurança Urbana e
Cidadania.

PORTARIA Nº 208/2019, DE 05 DE AGOSTO DE 2019. CESSAR O
EFEITO

A SECRETÁRIA
MUNICIPALDE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAE TECNOLOGIA

RESOLVE: Art. 1º
CESSAR O EFEITO

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

Secretária Municipal de Educação,
Ciência e Tecnologia. MARCUS MOTA DA PAULA CAVALCANTE
-

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 208 DE 05 DE AGOSTO DE
2019.

das Regências de Sala na ordem de 15% das servidoras efetivas
constantes no Anexo Único desta portaria.

, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo,
nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo
único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do
Decreto n° 516, de 26 de dezembro de 2013.

das Regências de Sala na ordem de 15% sob o
vencimento base, das servidoras constantes no Anexo Único desta
portaria, ocupantes do cargo efetivo de Professor (a) de Educação Básica.

em 05 de agosto de 2019.

Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

a

CAMILA

BEZERRA COSTA DA SILVA -

ORD MAT NOME CARGO
1 34046 CRISTIANE FERREIRA DE

OLIVEIRA MUNIZ
PROF. EDUC.
BASICA

2 47598 JURACILDA VASCONCELOS DE
LIMA

PROF. EDUC.
BASICA

3 37858 MARIA ELIANE DA COSTA
HOLANDA MARQUES

PROF. EDUC.
BASICA

4 35779 MARISA VERAS GADELHA PROF. EDUC.
BASICA

5 48943 ROSILENE MARIA DE MELO
MACAMBIRA

PROF. EDUC.
BASICA

6 34153 SIRLEY BATISTA DE SOUSA PROF. EDUC.
BASICA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA,
Secretária Municipal

de Educação, Ciência e Tecnologia. MARCUS MOTA DA PAULA
CAVALCANTE -

PORTARIA Nº 209/2019, DE 06 DE AGOSTO DE 2019. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIADAPREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA

RESOLVE: Art. 1º CONCEDER

GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO DO MAGISTÉRIO PELA
ATUAÇÃO NA EDUCAÇÃO ESPECIAL, na ordem de 17%

Art. 2º

Art. 3º

Art. 4º
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

em 05 de agosto de
2019.

Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal de Caucaia, nos termos do art. 62, inciso V e seu
parágrafo único, do art. 143, inciso II, alínea a, e seu parágrafo único,
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia, combinados com a Lei
nº 11, de 27 de janeiro de 2014, regulamentada pelo Decreto nº 516, de 26
de dezembro de 2013, , as servidoras
constantes no anexo desta Portaria, com base noArt. 61, e seus parágrafos
da Lei Planos de Cargos, Carreiras e Remuneração dos Profissionais da
Educação Pública Básica nº. 2172, de 25 de outubro de 2010,

(dezessete por cento) do respectivo vencimento base do professor de
educação básica. As despesas decorrentes desta Portaria correrão à
conta da dotação própria da Secretaria de Educação, consignada no
vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Os efeitos
financeiros, retroagirão as datas dos processos constantes no Anexo
Único desta portaria. Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Eudes Costa de Holanda Junior
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
José Morais Rocha

Moacir de Sousa Soares

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

29 de Agosto de 2019 - Nº 1770

CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Secretária Municipal de Educação,

Ciência e Tecnologia. MARCUS MOTA DA PAULA CAVALCANTE -

ANEXO ÚNICOAPORTARIA209, DE 06 DEAGOSTO DE 2019.

em 06 de Agosto de 2019.

Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

CAMILA

BEZERRA COSTA DA SILVA -

MAT NOME
Nº DO

PROCESSO DATA

34046
CRISTIANE FERREIRA DE OLIVEIRA
MUNIZ 2018010011 21/11/2018

47598 JURACILDA VASCONCELOS DE LIMA 2018003641 04/07/2018

37858
MARIA ELIANE DA COSTA HOLANDA
MARQUES 3690/2018 22/03/2018

35779 MARISA VERAS GADELHA 2019004062 12/04/2019

48943
ROSILENE MARIA DE MELO
MACAMBIRA 3711/2018 15/03/2018

Prefeitura de Caucaia, 06 deAgosto de 2019.

Secretário Municipal de
Finanças, Planejamento e Orçamento.

, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal de Caucaia, nos termos do art. 62, inciso V e seu
parágrafo único, do art. 143, inciso II, alínea , e seu parágrafo único, ambos
da Lei Orgânica do Município de Caucaia, combinados com a Lei nº 2.390,
de 16 de janeiro de 2013, as orientações da Lei nº
2.172, de25 de outubro de 2010, que instituiu o Plano de Cargo, Carreiras e

CAMILABEZERRACOSTA

DA SILVA -

a

Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.
MARCUS MOTADAPAULACAVALCANTE -

PORTARIA Nº 210/2019, DE 06 DE AGOSTO DE 2019. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

CONSIDERANDO

Remuneração dos Professores da Educação Básica da Prefeitura
Municipal de Caucaia; a Lei nº 2.290, de 19 de
janeiro de 2012, modificada pela Lei nº 2696 de 29 de dezembro de 2015,
que dispõe sobre a fruição e a conversão em pecúnia de períodos de
licença premio dos profissionais do magistério da Educação Publica
Básica; os arts. 1º ao 4º doAto Normativo nº 10, de
30 de dezembro de 2015; o inteiro teor do Processo
nº 16928/2016; , ao servidor

matrícula: 12216, ocupante do
cargo efetivo de Professor de Educação Básica, admitido em 12/02/2003,
carga horária de 200 horas, referência ES_CL03, nos termos da Lei nº
2.290, de 19 de janeiro de 2012, modificada pela Lei nº 2969, de 29 de
dezembro de 2015,

As
despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação própria da
Secretaria de Educação, consignada no vigente orçamento do Poder
Executivo Municipal.

em
06 de Agosto de 2019.

, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo
Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso
II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de
Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013.

o inteiro teor dos Processos nº 3163/2017 de
20/02/2017, 14481/2017 de 21/11/2017;

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
CONCIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º CONCEDER
FERNANDO SÁVIO ARAUJO SILVA,

a conversão em Pecúnia referente a 01 (um) mês de
Licença Prêmio do período de 17/02/2003 a 16/02/2008. Art. 2º

PUBLIQUE-SE, CUMPRI-SE E REGISTRE-
SE. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIADAPREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA

Camila Bezerra Costa da Silva - Secretária
Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia. Marcus Mota de Paula
Cavalcante - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

PORTARIA Nº 211/2019, DE 06 DE AGOSTO DE 2019. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLGIA

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º

a



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 29 de Agosto de 2019 - Nº 1770

CONCEDER VANIA MARIA MATOS DA SILVA,

Art. 60

GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO DO MAGISTÉRIO PELA
REGÊNCIA DE CLASSE 15%

Art. 2º

Art. 3º

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA,

Secretária Municipal de
Educação, Ciência e Tecnologia. MARCUS MOTA DA PAULA
CAVALCANTE -

PORTARIA Nº 212/2019, DE 07 DE AGOSTO DE 2019. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E
TECNOLOGIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO
RESOLVE: Art. 1º

CONCEDER
Art. 11º,

GRATIFICAÇÃO DE ESTÍMULO À GESTÃO,
salvo os efeitos financeiros que retroagirão a 07 de agosto de 2019. Art.
2º

Art. 3º
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. Gabinete da
Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia de Caucaia

Camila Bezerra Costa da Silva - Secretária
Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia. Marcus Mota de Paula
Cavalcante -

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 212, DE 07 DE AGOSTO DE
2019.

à servidora ocupante
do cargo efetivo de Professor (a) de Educação Básica, matricula 02316,
carga horária mensal de 200 horas, com base no , e seus parágrafos
da Lei Planos de Cargos, Carreiras e Remuneração dos Profissionais da
Educação Pública Básica nº. 2172, de 25 de outubro de 2010,

na ordem de (quinze por cento) do
respectivo vencimento base do (a) Professor (a) de Educação Básica.
Os efeitos financeiros desta portaria retroagirão a fevereiro de 2013,
observando a prescrição quinquenal anterior à data do processo 3163/2017
de 20/02/2017. As despesas decorrentes desta Portaria correrão à
conta da dotação própria da Secretaria de Educação, Ciência e Tecnologia,
consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal.

06 DE AGOSTO DE
2019.

Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo

Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso
II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de
Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013.

, a Lei nº 2114, de 23 de dezembro de 2009, e Lei nº
2172, de 25 de outubro de 2010, com o Decreto Nº 543, de 19 de fevereiro de
2014; a Lei Complementar nº 22 de 31 de dezembro de
2014 e o Decreto nº 889 de 03 de Julho de 2017;

, aos servidores constantes, no anexo único desta portaria, de
acordo com o e seu parágrafo único da Lei Complementar nº. 11,
de 27 de janeiro de 2014 em conformidade com a Lei nº 2.836, de 21 de
setembro de 2017,

As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação
própria da Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia
consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal.

,
em 07 de agosto de 2019.

Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e
Orçamento.

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -

a

ORD NOME CARGO REF ESCOLA VLR GRAT

1

LEOMARA

RODRIGUES DE

FREITAS

COORDENADOR

PEDAGÓGICO D NGE-06

ESCOLA ERNESTINA

NUNES DE MIRANDA R$ 451,10

2

ROSA MARIA

MATIAS MELO

COORDENADOR

PEDAGÓGICO D NGE-06

ESCOLA SANTA RITA

DE CÁSSIA (ANEXO

LUZIA CORREIA

SALES) R$ 451,10

PREFEITURA DE CAUCAIA, 07 DE AGOSTO DE 2019. Camila
Bezerra Costa da Silva -

Marcus Mota de Paula Cavalcante - Secretário Municipal
de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 213/2019, DE 07 DE AGOSTO DE 2019. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º
CONCEDER, MARIA DE FATIMA FERREIRA PESSOA,

Secretária Municipal de Educação, Ciência e
Tecnologia.

, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo,
nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único,
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.°
516, de 26 de dezembro de 2013. , o inteiro teor dos
Processos Nº 2019006459; , o art. 179 da Lei
Complementar nº. 01, de 23 de dezembro de 2010.

a servidora

a

ocupante do cargo efetivo de Auxiliar Operacional, matrícula nº 01700,
carga horária de 200 horas mensais, lotada na Escola Erbe Teixeira
Firmeza, o gozo da de 01 (um) mês referente ao

a ser usufruída sem
prejuízo de sua remuneração no seguinte período:

, em 07 de Agosto de 2019.
Secretária Municipal de Educação, Ciência e

Tecnologia. Secretária
Municipal de Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e
Cidadania.

, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder
Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea ,
parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art.
3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013. , o
inteiro teor dos Processos Nº 14850/2017; , o art. 179
da Lei Complementar nº. 01, de 23 de dezembro de 2010.

a servidora
ocupante do cargo efetivo de Auxiliar Operacional, matrícula

nº 01700, carga horária de 200 horas mensais, lotada na Escola Erbe
Teixeira Firmeza, o gozo da de 03 (três) meses
referente ao a ser
usufruída sem prejuízo de sua remuneração no seguinte período:

, em 07
de Agosto de 2019.
Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.

Secretária Municipal de
Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal de Caucaia, nos termos do art. 62, inciso V e seu
parágrafo único, do art. 143, inciso II, alínea , e seu parágrafo único,
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia, combinados com a Lei
nº 2.390, de 16 de janeiro de 2013, regulamentada pelo Decreto nº 458, de
10 de junho de 2013.

nos
termos do artigo 27, inciso II, da lei Complementar nº 01 de 23 de
dezembro de 2009, a servidora abaixo, para exercer suas atividades junto
ao INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA, a partir de 19 deAgosto de 2019, até ulterior deliberação:

LICENÇA PRÊMIO
período aquisitivo de 30/09/1996 a 29/09/2001,

Agosto de 2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA CAMILA BEZERRA
COSTA DA SILVA -

LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM -

PORTARIA Nº 214/2019, DE 07 DE AGOSTO DE 2019. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIADAPREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA

CONSIDERANDO
CONSIDERANDO

RESOLVE:
Art. 1º CONCEDER, MARIA DE FATIMA FERREIRA
PESSOA,

LICENÇA PRÊMIO
período aquisitivo de 30/09/2001 a 29/09/2006,

Setembro, Outubro e Novembro de 2019. PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -
LUCIANA

NARA SARAIVA DE AMORIM -

PORTARIA Nº 219/2019, DE 07 DE AGOSTO DE 2019. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIADAPREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA

CONSIDERANDO o inteiro teor do Ofício nº
346/2019/IMAC de 05/08/2019; RESOLVE: Art. 1º REMOVER,

a

a

ORD MAT NOME VINCULO CH CARGO

01 35957
JOELMA LIMA
CAVALCANTE

CONCURSADO 200
AUXILIAR

OPERACIONAL

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA CAMILA BEZERRA
COSTA DA SILVA - Secretária Municipal de Educação, Ciência e
Tecnologia.

PORTARIANº 220/2019, DE 07 DEAGOSTO DE 2019. DESIGNAR
FRANCISCA ANIELLE DE LIMA GOMES

COORDENADOR (A) PEDAGÓGICO (A) DA ESCOLA OSCAR
DE AZEVEDO E SÁ. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA

, em 07 de agosto de 2019.

,
a servidora , matrícula:
62345, ocupante do cargo comissionado de Coordenador (a) Pedagógico
(a) D da Escola Domingos Abreu Brasileiro, simbologia NGE-06A,
admitida em 02/01/2017,para responder interinamente, sem ônus, como

, no uso das atribuições que
lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62,
inciso V e art. 143, inciso II, alínea a, Parágrafo único, ambos da Lei
Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de



dezembro de 2013. , art. 4º da Lei Complementar nº 11,
de 27 de janeiro de 2014, alterada pela Lei Complementar nº 18, de 21 de
novembro de 2017, alterada pela Lei Complementar nº 19, de 30 de
dezembro de 2014, alterada pela Lei Complementar nº 42, de 09 de março
de 2017, regulamentada pelo Decreto nº 889, de 03 de Julho de 2017;

, o artigo 11, do Estatuto dos Servidores de Caucaia,
onde da substituição do servidor decorrer nova necessidade de pessoal para
a Administração, e não for cabível a cumulação não remuneração de cargos
e/ou funções, nos termos do art. 11, do Estatuto dos Servidores de Caucaia,
poderá a municipalidade valer-se da designação por tempo determinado
prevista no art. 37, IX, da Constituição Federal, desde que haja expressa
previsão nesse sentido em lei municipal. ART. 1º

, a servidora ,
matrícula: 62345, ocupante do cargo comissionado de Coordenador (a)
Pedagógico (a) D da Escola Domingos Abreu Brasileiro, simbologia NGE-
06A, admitida em 02/01/2017,para responder interinamente, sem ônus,
como

, em 07 de Agosto de
2019.

, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Caucaia, nos termos do art.
62, inciso V e seu paragrafo único, do art. 143, inciso II, alínea , parágrafo
único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia combinados com a
Lei nº 2.390, de 16 de janeiro de 2013, regulamentada pelo Decreto nº 458,
de 10 de junho de 2013. , art. 227 da CF, c/c art. 3º e 4º
da Lei nº 8.069/90, de 13 de setembro de 1990 – ECA, Lei Federal nº
8.112/90 de art.98, §§ 2º e 3º, Lei nº 12.764/2012 de Política Nacional de
Proteção dos Direitos da Pessoa com Transtorno do Espectro Autista– art.
1º, Decreto nº 3.368 de 02 de dezembro de 2004, Decreto nº 6.949/2009,
25/08/2009, art. 7º - tendo como prioridade absoluta os direitos das crianças
e do adolescente, portadores de doenças especiais. O
inteiro teor do Processo nº 2019005521 e o Parecer da Procuradoria Geral
do Município nº 143/2019 de 15/07/2019.

, à servidora
, matrícula 51589, ocupante do cargo

efetivo de Auxiliar Operacional, carga horária de 200 horas, lotada na
Creche Joaquim Braga da Silva,

, nascido em 29/01/2005, atualmente com 14
anos e 06 meses de idade, diagnosticado com Transtorno de Espectro
Autista (CID-10:F84.5), até a criança obter a maior idade, sem que a
remuneração da servidora não sofra prejuízo.

Os recursos necessários à execução desta Portaria correrão por conta
de dotação própria, consignada no vigente orçamento da Secretaria
Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE:
DESIGNAR FRANCISCAANIELLE DE LIMA GOMES

COORDENADOR (A) PEDAGÓGICO (A) DA ESCOLA
OSCAR DE AZEVEDO E SÁ, com data retroativa a 01/12/2018 até
ulterior deliberação. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-
SE. PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

Secretária Municipal de
Educação, Ciência e Tecnologia.

PORTARIA Nº 225/2019, DE 14 DE AGOSTO DE 2019. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO:

RESOLVE: Art. 1º
CONCEDER, a partir desta data ELIELMA LOPES
FERREIRA DO NASCIMENTO

a REDUÇÃO DE DUAS HORAS
DIÁRIAS NA JORNADA DE TRABALHO PARA DAR
ASSISTÊNCIAAO FILHO

§ 1º O serviço deAssistência
Social da Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos,
Segurança Urbana e Cidadania deverá acompanhar anualmente a
situação do menor, expedindo relatório de acompanhamento social.
Art. 2º

PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA, em 14 de agosto de 2019. CAMILABEZERRACOSTADA
SILVA - Secretária Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.
LUCIANA NARA SARAIVA DE AMORIM - Secretária Municipal de
Administração, Recursos Humanos, Segurança Urbana e Cidadania.

CAMILA BEZERRA COSTA DA SILVA -

a

3ª CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLICADO - EDITAL Nº 002/2019. O MUNICÍPIO
DE CAUCAIA - CEARÁ, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso de suas
atribuições legais, vem publicar a CONVOCAÇÃO PARA
CONTRATAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLICADO - EDITAL

CONVOCAÇÃO - PROCESSO SELETIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA

URBANA E CIDADANIA

Nº 002/2019 de acordo com o Anexo I. Os aprovados convocados para
contratação da AMT deverão comparecer no respectivo órgão no dia
02/09/2019 a partir das 08:00 hs até as 14:00, para assinatura do contrato.
Caucaia-CE, 29 de agosto de 2019.

Secretaria Municipal deAdministração, Recursos Humanos,
Segurança Urbana e Cidadania.

,

LUCIANA NARA SARAIVA DE
AMORIM -

ANEXO I -AUTARQUIAMUNICIPALDE TRÂNSITO –AMT.

CLASSIFI
CAÇÃO

NOME CPF CARGO STATUS

04 MARCOS LUIS
BARBOSA
RODRIGUES

07110909395 OPERADOR DE
EQUIPAMENTO
2

CAD.
RESERVA

Caucaia-CE, 29 de agosto de 2019.
Secretária Municipal deAdministração, Recursos Humanos,

Segurança Urbana e Cidadania.

LUCIANA NARA SARAIVA DE
AMORIM -

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DO CONTRATO –

Instrumento Contratual nº 20190617001.1

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS EIREL 41.600.131/0001-
97 3.598,00 (Três Mil Quinhentos e Noventa
e Oito Reais)

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DO CONTRATO –

Instrumento Contratual nº 20190617001.2

ATLÂNTICO AR CONDICIONADO LTDA –
ME

O INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIADO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE torna público o
extrato do , resultante do
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019.08.27.001 - ADESÃO À
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 20190402002.1-SDS;
O B J E T O : A Q U I S I Ç Ã O D E A PA R E L H O S D E A R
CONDICIONADO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE, CONFORME CONDIÇÕES CONTIDAS NO
EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.04.02.002 - PPRP EA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190402002.1,
GERENCIADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
3301.09.122.0161.2.902; ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00;
CONTRATADA:

I, CNPJ (MF) sob o nº
; VALOR GLOBAL: R$

; VIGÊNCIA DO CONTRATO: 28/08/19 a 31/12/2019;
ASSINA PELA CONTRATADA: Miguel Rodolfo Leite Filho
(Procurador); ASSINA PELA CONTRATANTE: Carlos Augusto
Medeiros de Sousa (Presidente do IPMC). Caucaia/CE, 28 de agosto
de 2019.

O INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIADO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE torna público o
extrato do , resultante do
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2019.08.27.001 - ADESÃO À
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 20190402002.1-SDS;
O B J E T O : A Q U I S I Ç Ã O D E A PA R E L H O S D E A R
CONDICIONADO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE
CAUCAIA/CE, CONFORME CONDIÇÕES CONTIDAS NO
EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.04.02.002 - PPRP EA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190402002.1,
GERENCIADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
3301.09.122.0161.2.902; ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00;
CONTRATADA:

, CNPJ(MF) sob o nº 41.430.976/0001-81; VALOR GLOBAL: R$
2.440,00 (Dois Mil Quatrocentos e Quarenta Reais); VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 28/08/19 a 31/12/2019; ASSINA PELA
CONTRATADA: José Arnaldo Veras Rodrigues (Sócio
Administrador); ASSINA PELA CONTRATANTE: Carlos Augusto
Medeiros de Sousa (Presidente do IPMC). Caucaia/CE, 28 de agosto
de 2019.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS

PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 29 de Agosto de 2019 - Nº 1770



CHAMAMENTO PÚBLICO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2019.07.25.001. EDITAL DE CONVOCAÇÃO. A Secretaria Municipal de Saúde, através do(a) Ordenador(a) de
Despesas, Sr(a). GLAI JONES ALVES FEITOSA, conforme critérios de classificação estabelecidos, convoca os candidatos abaixo relacionados para
manifestar interesse no preenchimento das vagas, mediante contrato a ser celebrado entre a Secretaria Municipal de Saúde e os convocados. Os candidatos
deverão comparecer à Secretaria Municipal de Saúde, localizada na Rua Coronel Correia, nº 2089 Centro, Caucaia/CE - CEP: 61.600-900, dentro do prazo de
5 (cinco) dias úteis, durante o horário de atendimento ao público (das 8:00 às 14:00 horas), munidos de documento de identificação original, para manifestar
interesse no preenchimento da vaga, para posterior realização de contrato.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CHAMAMENTO PÚBLICO

SERVENTES

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

08/08/2019 08:57:10 ANTONIO DE SOUZA DO NASCIMENTO Credenciado

09/08/2019 09:43:56 ANTONIO GLEIDSON FERREIRA SOUSA Credenciado

09/08/2019 10:40:07 JOAO ANDRE TEIXEIRA DOS SANTOS Credenciado

13/08/2019 08:31:31 ANTONIO ALVES BEZERRA Credenciado

13/08/2019 09:13:50 CARLOS LINDEMBERG DA SILVA VENANCIO Credenciado

13/08/2019 09:35:24 RAFAEL RODRIGUES DE OLIVEIRA Credenciado

14/08/2019 10:43:39 PAULO ROBERTO FERREIRA CARDOSO Credenciado

14/08/2019 11:02:43 FRANCISCO ALBERTO FERREIRA CARDOSO Credenciado

PEDREIROS

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

01/08/2019 09:23:03 JOSE FRANCISCO VAZ DE SOUSA Credenciado

08/08/2019 08:37:02 VALDIR SOUZA DO NASCIMENTO Credenciado

08/08/2019 08:54:14 JOSE HUGO DE OLIVEIRA RODRIGUES Credenciado

08/08/2019 09:01:03 CEZAR DE SOUSA BENIGNO Credenciado

09/08/2019 11:04:47 JOSE EDIMAR DE OLIVEIRA Credenciado

O não comparecimento na data, horário e local será considerado como desistência à vaga, assim como, não será assinado contrato. Sob nenhuma hipótese
haverá 2º chamada de convocação. No caso de não preenchimento da vaga oferecida, será convocado os demais candidatos, na ordem de classificação, até o
preenchimento da vaga. Caucaia/CE 29 de agosto de 2019. GLAI JONES ALVES FEITOSA – Ordenador de Despesas.

. A Secretaria Municipal de Saúde, através do(a) Ordenador(a) de
Despesas, Sr(a). GLAI JONES ALVES FEITOSA, conforme critérios de classificação estabelecidos, convoca os candidatos abaixo relacionados para
manifestar interesse no preenchimento das vagas, mediante contrato a ser celebrado entre a Secretaria Municipal de Saúde e os convocados. Os candidatos
deverão comparecer à Secretaria Municipal de Saúde, localizada na Rua Coronel Correia, nº 2089 Centro, Caucaia/CE - CEP: 61.600-900, dentro do prazo de
5 (cinco) dias úteis, durante o horário de atendimento ao público (das 8:00 às 14:00 horas), munidos de documento de identificação original, para manifestar
interesse no preenchimento da vaga, para posterior realização de contrato.

GLAIJONES ALVES FEITOSA -

CHAMAMENTO PÚBLICO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2018.12.20.011. EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Ordenador(a) de Despesas.

ASSESSOR DE SAÚDE VI – NIVEL SUPERIOR

NOME SITUAÇÃO
FRANCISCO AUCELIO ALVES MARINHO JUNIOR CREDENCIADO
GERLANDIA BARROS DA SILVA CREDENCIADA
DIONIQUE DOS SANTOS FERREIRA CREDENCIADA

ASSESSOR DE SAÚDE VIII – NIVEL SUPERIOR

NOME SITUAÇÃO
RAIMUNDA NONATA DOS SANTOS VIANA CREDENCIADA

O não comparecimento na data, horário e local será considerado como desistência à vaga, assim como, não será assinado contrato. Sob nenhuma hipótese
haverá 2º chamada de convocação. No caso de não preenchimento da vaga oferecida, será convocado os demais candidatos, na ordem de classificação, até o
preenchimento da vaga. Caucaia/CE 29 de agosto de 2019. GLAI JONES ALVES FEITOSA – Ordenador de Despesas.
Ordenador de Despesas.

GLAI JONES ALVES FEITOSA -

PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 29 de Agosto de 2019 - Nº 1770



RESULTADO PARCIAL. CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2019.07.25.002. ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
AVISO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2019.07.25.002- OBJETO: CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS FÍSICAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ DESENVOLVIDO PELA
SECRETARIADE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DOANEXO I, PARTE INTEGRANTE
DESTE PROCESSO - A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, através da Ordenadora de Despesas, Sr(a). DANIELLE SOUSA
ALEXANDRE GONÇALVES, publicar o resultado PARCIAL do credenciamento ou descredenciamento dos participantes do processo acima citado,cujos
interessados realizaram inscrições entre os dias 30 de Julho de 2019 a 06 deAgosto de 2019.

PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 29 de Agosto de 2019 - Nº 1770

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CHAMAMENTO PÚBLICO

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

30/07/2019 16:50:50 KARINA BELEM MOREIRA Credenciada

30/07/2019 17:44:09 ALEXANDRA FREITAS DA SILVA Credenciada

31/07/2019 11:35:18 MIREILLY CARACAS CUSTODIO Descredenciada

3107/2019 11:40:24 NUBIA MARIA OLIVEIRA DA CUNHA Credenciada

31/07/2019 11:47:03 WANESKA MARIA VERAS DE OLIVEIRA Credenciada

01/08/2019 11:15:33 ALDENIZE MARIA CHAVES DE MENDONCA Descredenciada

01/08/2019 14:01:39 HELENA CRISTINA RODRIGUES DA SILVA Descredenciada

01/08/2019 14:04:00 VIRGIANNE KELLY RODRIGUES DA SILVA Descredenciada

01/08/2019 17:04:58 MARIA UEDNA DE MESQUITA ROCHA Descredenciada

01/08/2019 19:05:21 MARIA SANDRA DA COSTA ANDRADE Credenciada

02/08/2019 09:39:15 ARAILDA SILVA DUARTE Descredenciada

02/08/2019 13:41:02 MARCILENE MARTINS DE OLIVEIRA Descredenciada

02/08/2019 14:18:05 FCA GEISA GUIMARÃES TEIXEIRA SOUSA Credenciada

02/08/2019 15:13:36 DERLANE SANTOS PEREIRA Descredenciada

05/08/2019 14:50:48 CIBELY FERREIRA TAVARES Descredenciada

06/08/2019 07:37:32 GREICE DIAS DA SILVA Credenciada

FUNÇÃO: AUX. SOCIO ASSISTENCIAL IV

Programa Criança Feliz.
FUNÇÃO: SUPERVISOR

Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

30/07/2019 16:45:31 FERNANDO ANTÔNIO TEIXEIRA ALVES Credenciado

30/07/2019 17:34:37 CLAUDEMIR ARAUJO DE SOUSA Credenciado

31/07/2019 09:12:04 LIANA GOES DE FREITAS Descredenciado

31/07/2019 09:38:21 ANA KELIA OLIVEIRA LIMA Descredenciado

01/08/2019 11:32:17 EMANUEL MATOS CARVALHO Descredenciado

02/08/2019 11:02:54 SIDNEY MARTINS DE SOUZA Descredenciado

02/08/2019 17:46:39 ALBERTO CARLOS LOPES CALMON JUNIOR Descredenciado

04/08/2019 19:33:01 ROSANGELA BARBOSA MAGALHÃES Descredenciado



Data Hora Nome Completo do Candidato Situação

30/07/2019 16:56:10 MARIA FABRICIA DA SILVA Credenciada

30/07/2019 17:39:13 BRENDA KELLY FERREIRA MARTINS SOUTO Credenciada

30/07/2019 17:52:14 ANA KELLY SILVA DO NASCIMENTO Credenciada

30/07/2019 17:52:43 MARIA TAYNARA GARCIA RANGEL Credenciada

30/07/2019 17:00:49 FRANCISCA LEIDIANE DE MATOS OLIVEIRA Credenciada

30/07/2019 17:00:58 MARIA JOSE BRITO DE FREITAS Credenciada

30/07/2019 17:07:17 INGRID CASTRO SILVA Credenciada

30/07/2019 17:12:19 BRUNA DE OLIVEIRA PEREIRA Credenciada

30/07/2019 17:20:24 MARIA QUEINE PEREIRA DA CRUZ Credenciada

30/07/2019 17:25:00 RAFAELA GOIS DA SILVA DUARTE Credenciada

30/07/2019 17:39:43 VANESSA DE OLIVEIRA SOUSA Credenciada

30/07/2019 17:47:44 SARA DE SOUSA DE FREITAS GADELHA Credenciada

30/07/2019 18:08:24 RUTE CUNHA VIEIRA Credenciada

30/07/2019 18:30:49 GERMANA GABRIELLE DOS SANTOS RODRIGUES Credenciada

30/07/2019 18:58:32 FRANCISCA TALITA PINTO BATISTA Credenciada

30/07/2019 19:05:27 ANGELIA DA SILVA DA ROCHA Credenciada

30/07/2019 19:14:38 FELIPE IRES DA SILVA Credenciada

30/07/2019 19:14:46 ERIKA VICTORIA DE OLIVEIRA GOMES Credenciada

30/07/2019 19:17:46 ANA PAULA DE SOUZA Credenciada

30/07/2019 19:18:00 RAIMUNDA CAMILA DA SILVA MATOS Credenciada

30/07/2019 19:27:59 OTILIA SOUSA DE OLIVEIRA Credenciada

30/07/2019 19:31:23 RAYSILA MAYARA SILVA DA SILVA Credenciada

30/07/2019 19:34:37 ELIANDRA ALVES DOS REIS Credenciada

30/07/2019 19:40:16 CELY REGINA BARROS PEREIRA Credenciada

30/07/2019 19:45:31 LUANA DAVIA DE OLIVEIRA DE ANDRADE Credenciada

30/07/2019 19:47:48 LUCIANA DA SILVA PEREIRA Credenciada

30/07/2019 19:48:39 CLEANE PATRICIO GOMES Credenciada

30/07/2019 20:07:14 ROSANE SILVA DO NASCIMENTO Credenciada

30/07/2019 20:50:56 MONICA MARIA PEREIRA DA SILVA Credenciada

30/07/2019 21:10:45 FRANCISCA JANAINA QUEIROZ DE AGUIAR Credenciada

30/07/2019 21:17:41 SABRINA SILVA AQUINO Credenciada

30/07/2019 21:21:54 MILENE SOUSA DA SILVA Credenciada

30/07/2019 21:41:10 WESLEY DE OLIVEIRA DIAS Credenciada

30/07/2019 21:45:12 DAYANNE DE SANTANA LOPES Credenciada

30/07/2019 21:49:12 FERNANDA YANCA BRAGA DE ANDRADE Credenciada

30/07/2019 21:54:52 VALDIANA COSMO BRAGA Credenciada

30/07/2019 21:54:54 LARA CARNEIRO DE ALMEIDA Credenciada

31/07/2019 00:05:06 ANGELICA MARIA DE ANDRADE Credenciada

PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 29 de Agosto de 2019 - Nº 1770

FUNÇÃO: VISITADOR

31/07/2019 09:31:41 PATRICIA KAROLYNE GÓIS DE FREITAS Credenciada

31/07/2019 09:34:05 BÁRBARA GONZAGA NUNES DE SOUSA Credenciada

31/07/2019 10:17:48 MARIA ENILDA PONTES DE OLIVEIRA Descredenciada

31/07/2019 11:01:07 FRANCISCA LÚCIA COSTA BARBOSA Descredenciada



PÁG. 08 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 29 de Agosto de 2019 - Nº 1770

31/07/2019 11:05:16 JEANNE NUNES ALENCAR Credenciada

31/07/2019 13:40:18 MARIA CONCEIÇAO CORREIA FERREIRA Descredenciada

31/07/2019 14:57:22 GELCINEIDE FONSECA DA SILVA Descredenciada

31/07/2019 15:09:54 DIEGO HENRIQUE DE OLIVEIRA Descredenciada

31/07/2019 15:30:31 JOAO PAULO DE SOUZA VIEIRA Descredenciada

31/07/2019 15:36:29 CELIANE HOLANDA DE ANDRADE Descredenciada

31/07/2019 15:42:08 ALINE ALVES DA COSTA Descredenciada

31/07/2019 16:05:39 ALLAN RELRISSON GONZAGA NUNES Descredenciada

31/07/2019 16:49:16 LAIS DE CARVALHO BRASILINO Descredenciada

31/07/2019 18:04:03 MARIA MARTA DO NASCIMENTO Descredenciada

31/07/2019 18:52:32 TIFANNE MENDES ALENCAR Descredenciada

31/07/2019 18:59:54 WILSON COELHO RIBEIRO NETO Descredenciada

31/07/2019 20:46:22 JÁDILA MENDES DE ANDRADE Descredenciada

01/08/2019 10:01:48 MARIA KAROLYNE DA SILVA DOS SANTOS Descredenciada

01/08/2019 10:19:11 CAROLINA DE CARVALHO GOMES UCHOA Credenciada

01/08/2019 10:36:32 MARIA FERNANDA RODRIGUES ROCHA Descredenciada

01/08/2019 11:20:44 VANESSA DA ROCHA LIMA Credenciada

01/08/2019 11:28:54 WERILANNE PEREIRA DE SOUSA CORDEIRO Descredenciada

01/08/2019 11:31:11 MARIA DE LOURDES ROCHA DA SILVA Descredenciada

01/08/2019 11:39:21 PAMELA INGRID MARQUES RODRIGUES Credenciada

01/08/2019 13:01:19 THATIANE LOPES SABINO Descredenciada

01/08/2019 16:58:44 FRANCISCA ROCHA DA SILVA DOS SANTOS Descredenciada

01/08/2019 18:34:20 ROCICLEIDE FREITAS PINHEIRO Credenciada

01/08/2019 23:26:57 SAMIA LIMA DE MOURA Descredenciada

02/08/2019 10:02:18 MARIA ERLANIA DE SOUSA MARTINS Descredenciada

02/08/2019 13:27:33 LUCIANE CARTAXO DOS SANTOS LIMA Credenciada

02/08/2019 13:56:29 FRANCISCA VALQUIRIA RODRIGUES DA SILVA Descredenciada

02/08/2019 15:10:50 PATRICIA NARA MOTA FREITAS Credenciada

02/08/2019 16:13:25 RAYSSA ARRUDA NOGUEIRA Descredenciada

03/08/2019 00:15:37 ELISAMARA KELLY ANSELMO DA SILVA Descredenciada

04/08/2019 10:29:55 JOSELENA DA SILVA DO NASCIMENTO Credenciada

04/08/2019 22:45:58 AMALIA SILVESTRE DA SILVA Credenciada

05/08/2019 08:04:29 THAYNARA DE LIMA DE ANDRADE Descredenciada

05/08/2019 08:15:25 DENISE ARRUDA DE OLIVEIRA SAMPAIO Descredenciada

05/08/2019 08:37:14 SANDRA DA SILVA ABREU Credenciada

05/08/2019 08:41:06 SABRINADA SILVA PAZ Credenciada

05/08/2019 08:54:20 MARIA NILCE MENDONÇA DE VASCONCELOS Descredenciada

05/08/2019 09:55:22 SUZANA ROCHA PONTES Credenciada

05/08/2019 10:46:56 BRUNA BRANDÃO DE OLIVEIRA Credenciada

05/08/2019 10:53:48 GABRIELE DO NASCIMENTO LOPES Credenciada

05/08/2019 11:42:59 MARIA ADRIANA DE SOUSA ROCHA Descredenciada

05/08/2019 11:54:40 MARIA KILVIA RODRIGUES DA SILVA Descredenciada

05/08/2019 12:07:30 BRENA BRANDÃO DE OLIVEIRA Descredenciada

05/08/2019 13:33:12 MARIA VALDISIA DE SOUSA DELFINO XAVIER Credenciada

05/08/2019 14:53:39 IRALDELHA MARIA RODRIGUES GADELHA Descredenciada



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 29 DE AGOSTO DE 2019 - ANO XVIII Nº 1770

05/08/2019 17:55:59 MONALISA TEMOTEO DA SILVA Descredenciada

05/08/2019 19:42:51 PATRICIA ROMUALDO DOS SANTOS Descredenciada

05/08/2019 21:41:18 ANA PAULA TEIXEIRA BRAGA Descredenciada

05/08/2019 22:10:38 GERDANA MARIA ARAUJO MARQUES SANTIAGO Descredenciada

05/08/2019 22:45:08 ANA SABRINA TEIXEIRA BRAGA Descredenciada

06/08/2019 03:22:39 CARLOS YANDERSON DE SOUZA NUNES Descredenciada

06/08/2019 06:55:08 ANA CELINA ARAÚJO MATIAS Descredenciada

06/08/2019 10:56:45 FRANCISCA ELISANGELA DO CARMO BARBOSA Credenciada

06/08/2019 11:43:24 ADRAIANA DOS SANTOS LIMA Descredenciada

06/08/2019 13:26:06 IZANETE PEREIRA PAIVA Descredenciada

06/08/2019 13:35:29 SARA JANE SILVA PASSOS Descredenciada

06/08/2019 13:43:56 KARLA THAYS LIMA DA SILVA Credenciada

06/08/2019 15:18:41 VERONICA ARAUJO DA SILVA Descredenciada

06/08/2019 16:51:04 KATIELLE BEZERRA GOMES Descredenciada

06/08/2019 17:08:00 CONCEIÇÃO DE MARIA SOUSA Credenciada

06/08/2019 18:56:54 MARIA LIDUINA RODRIGUES DE SOUZA TINOCO Descredenciada

06/08/2019 19:18:52 ISIS GABRIELE HOLANDA ALVES Credenciada

06/08/2019 21:52:53 MARIANA SOUSA PONTES Descredenciada

06/08/2019 23:17:24 JONATHAN DE SALES LIMA Descredenciada

***


